
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Julho de 2018.
de suas atribuições legais torna 
pública a homologação da CP nº 
005 2017.
Processo administrativo nº 
12.504/2017.
OBJETO Contratação de 
empresa para conclusão da 
Escola de Educação Infantil - 
FNDE - Proinfância (CMEI BELA 
VISTA) - 2° Etapa, localizada na 
Rua Giovani Modenesi, Bairro 
Bela Vista, neste Município de 
Aracruz/ES.
Empresa Vencedora: Finale 
Sistemas Construtivos LTDA.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 
R$ 1.049.922,3600 (Hum milhão 
quarenta e nove mil novecentos 
e vinte e dois reais e trinta e seis 
centavos).
HOMOLOGADO EM: 04/07/2018
Aracruz/ES, 04 de Julho de 2018.

Ilza Rodrigues Ralli
Secretaria de Educação

Protocolo 409274

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA

Pregão Presencial 0018/2018
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barra de São 
Francisco, ES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, 
que a licitação na modalidade 
Pregão Presencial 0018/2018, 
visando a Registro de Preços para 
futura e eventural contratação 
de empresa especializada 
na prestação de serviços 
de borracharia (reformas e 
vulcanização de pneus) para 
atender à frota de veículos 
pesados desta municipalidade, 
conforme Termo de Referência 
e Anexo I, realizada em 11 de 
maio de 2018, às 09:00 horas 
restou FRACASSADA, conforme 
Ata da Sessão de Abertura do 
certame.

Barra de São Francisco, ES, 
22 de junho de 2018.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial da PMBSF

Protocolo 409039

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/PMB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 19/2018/PMB

Licitação com favorecimento ao 
MEI, Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados (art. 
48, III da LC 123/2006 atualizada). 
Objeto: Registro de Preços para 
futuras contratações de horas de 
máquinas pesadas (Motoniveladora 
e pá carregadeira) a serem utilizadas 
na manutenção e recuperação das 
estradas vicinais do município. 
Abertura e julgamento as 09:00 
horas do dia 24 de julho de 2018. 
Os interessados poderão adquirir 
o edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 04 de julho de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 409193

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Adesão Ata Registro De Preço
A Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes e Fundo 
Municipal de Saúde de Brejetuba, 
ES, CNPJ: 14.485.952/0001-57 
tornam público a adesão a ATA 
de Registro de Preço n° 04/2018/
PMB (fornecimentos de materiais 
de construção em geral), advinda 
do pregão presencial nº 10/2018/
PMB desta municipalidade, 
mediante aceitação das seguintes 
Empresas Detentoras da Ata: 
Belisario Material de Construção 
Ltda CNPJ 03.596.703/0001-
12; Gabriela Hubner Silvério 
ME CNPJ 12.642.623/0001-
47; Claudiney Belisario Erpet 
EPP, CNPJ 01.632.770/0001-
10; Lucineia Barbosa ME, CNPJ 
20.802.588/0001-04. Vigência da 
Ata: 04/05/2018 a 03/05/2019. 
Os preços unitários, descrição 
e marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal da 
Transparência. 
Brejetuba, ES 04 de julho de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 408964

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da 
Concorrência Pública nº 004/2018, 
cujo objeto é a Contratação de 
empresa para execução dos 
serviços de instalação de SPDA, 
incêndio, acessibilidade, pintura, 
nas Escolas da Rede de Ensino 
Municipal, incluindo o fornecimento 
dos materiais no Município de 
Cachoeiro de Itapemirim (ES).
EMPRESAS HABILITADAS: 
JPR CONSTRUTORA LTDA 
EPP; W. M. VASCONCELOS ME; 
A. L. CONSTRUÇÕES EIRELI 
EPP; CONSTRUTORA SANTO 
AMARO LTDA EPP; ELICON 
CONSTRUTORA LTDA EPP.
EMPRESAS INABILITADAS: RBR 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, por não atender ao item 
10.3, subitem10.3.6 do Edital; 
ART DECO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA EPP, 
por não atender ao item 10.4, 
subitem 10.4.4, alínea “c” do Edital.
Na forma disposta no artigo 109, 
inciso I, alínea “a” da lei 8.666/93, 
fica aberto o prazo de 05 dias úteis, 
a partir desta publicação, para 
interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim, 
04/07/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 409302

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Nº 015/2018.
PROC. Nº 13.616/2018 - Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.

O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL 
torna público que fará realizar 
em 26 de julho de 2018, às 
14h, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, objetivando 
a contratação de empresa 
especializada para construção da 
nova sede da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, localizada Rua 
Manoel Laurentino, s/nº, bairro 
Sotema, no Município de Cariacica/
ES.
Os envelopes da HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS deverão ser 
entregues no Protocolo Geral da 
Prefeitura, devidamente lacrados 
e rubricados até as 13 horas e 30 
minutos do dia 26 de julho de 2018.
O edital completo está à disposição, 
para exame, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 - 
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário 
de 09 às 17 horas, podendo sua 
cópia eletrônica ser disponibilizada 
através de Pen-Drive (fornecido 
pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (27) 
3354-5814.

Cariacica-ES, 04/07/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 409207

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 150/2017

Objeto: Registro de preços para 
provável aquisição de materiais 
médico-hospitalares.
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cariacica, torna 
público, que HOMOLOGOU o PE 
acima mencionado, que teve o 
seguinte resultado:
LOTES 01, 03, 05 e 07: GOLDEN 
FARM DISTRIBUIDORA LTDA - 
EPP, no valor de R$ 294.705,00 
(duzentos e noventa e quatro mil, 
setecentos e cinco reais).
LOTES 02 e 08: EXEMPLARMED 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, no 
valor de R$ 40.800,00 (quarente 
mil e oitocentos reais).
LOTES 04 e 06: LIFE TECH 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no valor 
de R$ 70.056,00 (setenta mil, 
cinquenta e seis reais).
Processo nº.36.792/2017

Cariacica-ES, 04/07/2018.
Vania Aparecida Ganho

Pregoeira Municipal
Protocolo 409151

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

________________________  

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 

02/2018
O Município de Conceição da Barra, 
através da Presidente, torna publico 
que fará realizar a abertura de 
Licitação para o dia 08 de Agosto de 
2018 às 09:00 horas, na modalidade 
CONCORRENCIA PUBLICA, cujo 

objeto é contratação de Empresa 
Especializada em Construção 
de um Centro de Excelência de 
Educação (Escola no Bairro São 
Tiago), Atendendo demanda da 
Sec. M. de  Educação, as exigências 
legais a serem cumpridas e 
a forma de apresentação dos 
documentos estão previstos no 
edital em referencia e poderá 
ser adquirido através do site: 
www.conceicaodabarra.es.gov.br 
Maiores informações pelo tel.: (27) 
98884-7593.

Protocolo 409273

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
038/2018 (SRP)

Protocolo: até as 12:00h do dia
18 de julho de 2018.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

18 de julho de 2018.
O Fundo Municipal de saúde 
do Município de Governador 
Lindenberg-ES, por intermédio do 
pregoeiro Municipal, que abaixo 
subscreve, torna público que foi 
instaurado procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial 
nº 038/2018, objetivando a 
formalização de registro de preços 
para futura aquisição de materiais 
mobiliário e equipamentos. O edital 
poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal, situada na 
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES, ou 
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br. 
Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 05.07.2018.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 409208

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 033/2018

O Município de Guaçuí-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, em sua sede à 
Praça João Acacinho, 01, Centro, 
Guaçuí-ES, licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 
033/2018, no dia 23/07/2018, 
às 09h, em conformidade com a 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando  a aquisição 
de Medicamento para Farmácia 
Básica, CAPS I E DST, solicitado 
pela Secretaria Municipal 
de Saúde, com participação 
exclusiva de Microempresa, 
Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor Individual, 
Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada 
e correlatos. O protocolo e a 
entrega dos envelopes será até 
às 08h30min; O credenciamento 
e a abertura dos envelopes será 
a partir das 09h do mesmo dia. O 
Edital poderá ser adquirido na sala 
de Licitações no endereço acima 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




